网（www.cninfo.com.cn）的公告（公告编号：2016-037）。

4、关于公司取得科学技术成果证书事项

2016年5月31日，公司收到河南省科学技术厅颁发的《科学技术成果证书》（证书编号：

9412016Y0925、9412016Y0926）。公司、控股子公司河南省豫星华晶微钻有限公司和郑州

人造金刚石及制品工程技术研究中心有限公司共同完成的“纳米钻石烯的研发与应用”和“纳米

碳晶素的研发与应用”被确认为“河南省科学技术成果”。

具体内容详见公司2016年6月1日刊登于中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）的公告（公告编号：2016-055）。

5、关于公司部分国有土地使用权收储的事项

2016年8月14日，公司第三届董事会第二十一次会议审议通过了《关于公司部分国有土

地使用权收储的议案》，独立董事对上述事项发表同意的独立意见。本次收储土地位于郑州

高新区冬青街北、石楠路西，收购面积：宗地一 19,177.80平方米（合 28.767 亩）、宗地

二 48,410.17平方米（合 72.615 亩）。原土地使用权类型为出让，土地用途为工业，系公

司生产经营用地。

具体内容详见公司2016年8月16日刊登于中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）的公告（公告编号：2016-066）。

6、关于公司变更办公地址的事项

因经营发展需要，2016年9月27日，公司办公地址变更为：郑州市高新开发区长椿路 23

号郑州高新企业加速器产业园 C5-1/2 楼。

具体内容详见公司刊登于中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网

 郑州华晶金刚石股份有限公司 2016 年年度报告

86

（www.cninfo.com.cn）上的公告（公告编号：2016-078）。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用  □ 不适用

根据河南省科学技术厅、河南省财政厅、河南省国家税务局、河南省地方税务局文件

《关于认定河南省2016年度第一批高新技术企业的通知》，焦作华晶钻石有限公司、河南省

豫星华晶微钻有限公司通过河南省科学技术厅、河南省财政厅、河南省国家税务局、河南省

地方税务局的高新技术企业认定，证书编号分别为：GR201641000157和GR201641000477，

有效期三年，2016年度企业所得税适用税率15% 。

 郑州华晶金刚石股份有限公司 2016 年年度报告

87

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 72,370,258 10.67% 527,356,321   150,975 527,507,296 599,877,554 49.76%

其他内资持股 72,370,258 10.67% 527,356,321   150,975 527,507,296 599,877,554 49.76%

其中：境内法人持股   354,942,528   354,942,528 354,942,528 29.44%

境内自然人持股 72,370,258 10.67% 172,413,793   150,975 172,564,768 244,935,026 20.32%

二、无限售条件股份 605,750,016 89.33%   -150,975 -150,975 605,599,041 50.24%

人民币普通股 605,750,016 89.33%   -150,975 -150,975 605,599,041 50.24%

三、股份总数 678,120,274 100.00% 527,356,321   527,356,321 1,205,476,595 100.00%

 郑州华晶金刚石股份有限公司 2016 年年度报告

88

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证监会《关于核准郑州华晶金刚石股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监

许可[2016]1055号）核准，公司非公开发行527,356,321股新股，本次发行完成后公司总股本

由678,120,274股增加至1,205,476,595股。具体内容详见公司于2016年11月2日刊登于中国

证监会指定创业板信息披露网站的公告。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年9月15日和2015年10月9日，公司第三届董事会第十四次会议和2015年第二次临

时股东大会，先后审议通过了《关于公司符合非公开发行股票条件的议案》、《关于2015年

度非公开发行股票方案的议案》、《关于授权董事会办理本次非公开发行股票相关事项的议